

## SOLIDARNI ZE STOCZNIOWCAMI

Kolebka "Solidarności", Stocznia Gdańska, ma niekwestionowane prawo do inicjowania naszych wspólnych działań. Zwłaszcza w te sierpniowe dni postawa stoczniowców winna być drogowskazem dla wszystkich. Niech ich apele spotka ją się z solidarnym odzewem. Wzywam wszystkich związkowców i ogniwa NSZZ "Solidarność" do aktywnego poparcia i udziału w akcjach inicjowanych przez gdańskich stoczniowców.

Warszawa, 15 VIII 1983

Zbigniew Bujak

W przeddzień III rocznicy strajku sierpniowego, 13 bm., KZ "S" Stocznia in. Le Nina zaapelowała do załóg w całym kraju o spowolnienie pracy od 22 do 31 VIII - jeżeli władze PRL nie podejmą do 22 VIII rozmów z Lechem Wałęsą. KZ Stocznia oświadczyła, że celem działań "S" jest realizacja Porozumień Gdańskich i że władze nie zrobiły nic, by wcielić je w życie.

Wicepremier Rakowski odpowiedział w wywiadzie dla amerykańskiej TV NBC, że nie ma zamiaru rozmawiać z Wałęsą, bo ten nie ma nic nowego do zaproponowania i przestał być umiarkowany, a "S" nie jest w stanie zorganizować spowolnienia pracy.

14 VIII, trzy lata od rozpoczęcia strajku w Stoczni Gdańskiej, odbyła się uroczysta msza św. w kościele św. Brygidy. Uczestniczył w niej Lech Wałęsa. Po mszy pochód, liczący ok. 1000 osób, ruszył w stronę Pomnika, został jednak rozproszony. Okolice Pomnika od rana obstawione były przez duże sgrupowania MO i ZOMO, masowo legitymowano. Następnego dnia, 15 VIII, po I zmianie Lech Wałęsa złożył pod Pomnikiem kwiaty i wygłosił przemówienie, w którym podtrzymał apel KZ Stocznia.

Międzynarodowa Konfederacja Wolnych Związków Zawodowych, największa tego typu organizacja na świecie, 11 VIII wezwała swoich członków, aby w dalszym ciągu udzielali poparcia zdelegalizowanemu polskiemu związkowi zawodowemu i wywierali nacisk na rząd PRL, domagając się zwłaszcza wolności związkowych i bezwarunkowej amnestii.

Fundusz Pomocy dla Rolnictwa. Rozmowy między rządem a Kościołem nt. Funduszu posuwają się naprzód - poinformował 9 VIII rzecznik Biskopatu, ks. Orszulik - chociaż istnieją duże różnice zdań i napięcia, które wzrosły, gdy rząd signorował dwa listy prymasa Glempa postulujące złagodzenie lipcowych ustaw. Przypominamy, że biskopat Polski już w zeszłym roku uzyskał od Biskopatów z zachodnich obietnicę utworzenia Funduszu - 5 mld marek - pod warunkiem, że jego wykorzystanie kontrolować będzie Kościół. Gen. Jaruzelski zaprezentował projekt dopiero w czerwcu, po wizycie Ojca św.

Po wizycie w Polsce, Christopher Dodd, przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Senatu USA, znany jako przeciwnik wschodniej polityki Reagana, oświadczył, że zniesienie sankcji byłoby przedwczesne, można je będzie złagodzić stopniowo, w zależności od tego, czy rząd PRL podejmuje działania na rzecz zgody narodowej. Podczas wizyty Dodd spotkał się m.in. z Lechem Wałęsą, rozmowa trwała 4 godziny.

Podwyższenie wyroku działacza MRK "S". W Izbie Wojskowej Sądu Najwyższego odbyły się 10 i 12 VIII rozprawy rewizyjne w procesie MRK "S" /p. IS nr 139/. Adamowi Borowskiemu podwyższono wyrok z 3,5 do 5 lat więzienia /po amnestii 2,5 roku/, dodatkowo skazano go na 2 lata za uprowadzenie J. Narodzińskiego /czyn nie objęty amnestią/. Po zsumowaniu wyroków i uwzględnieniu amnestii A. Borowski ma odbyć karę 3 lat więzienia. Pozostali oskarżeni zostali zwolnieni na podstawie amnestii.

Amnestia w toku. Więźniowie opuszczający ZK w Hrubieszowie /siedzieli tam m.in. działacze "S" Ursusa/ zaraz za bramą zostali ponownie zatrzymani. W miejscowej Komendzie MO poddano ich rewizji i pozabierano więzienne pamiątki /listy poczty więziennej, wyroby z chleba, legitymacje więzienne itp./ /"Wolny Głos Ursusa" nr 38/.

Rzekome ujawnienie się Krzysztofa Wyszowskiego i Piotra Kapczyńskiego z Gdańska, o których informowała TV 22 VIII, było w rzeczywistości zatrzymaniem. Ujęto wówczas 8 osób przebywających ch nad jeziorem k. Chmielna. Obu ukrywającym się zaproponowano ujawnienie się, obaj odmówili podpisania zobowiązań o zaprzestaniu działalności.

21 więźniów zwolnionych z Hrubieszowa wystosowało 21 VII oświadczenie w którym apelują do społeczeństwa, by nie dało się oszukać władzy i "nie rezygnowało z walki o realizację swoich aspiracji, marzeń i ideałów".

Na okres wizyty Papieża do rocznicy Sierpnia w województwie katowickim wprowadzono postępowanie przyspieszone w kolegiach ds. wykroczeń - w takim try-

